GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.
TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES INDICADOS

ALOCAÇÃO/REALOCAÇÃO – EFETIVO (cat. A) E OFA (cat. F )

                       A Dirigente Regional de Ensino da Região de Itaquaquecetuba no uso de suas atribuições

convoca, os professores indicados para Sessão de alocação/realocação – Efetivo (Cat. A) e Ofa (Cat. F),

que se dará conforme segue:

Data: 05/12/2024 - quinta-feira

Horário: às 09h00

Local: Auditório – DER

PROFESSORES INDICADOS

Indicação da escola  Nome do candidato Categoria

Margarida de Camillis Renildo Santos Oliveira F

Margarida de Camillis/ Bertha Correa/ Helena Loureiro/ Carmen Netto Marco Aurelio de Castro Silva A

Margarida de Camillis Paula Ceci da Cruz A

Margarida de Camillis Sueli Diogo da Silva A

Bertha Correa/Cícero de Sá Ramalho Denise Adriane Martins A

Bertha Correa/Jornalista Paulo Olintho Rehder Mirelle Baltar Fernandes A

Elias Zugaib/ Bertha Correa/ Mário Martins Fabiana Aparecida Alves da Silva A

Bertha Correa Joelma Salviano A

Bertha Correa Edson Prates A

Mário Martins Joseval Vieira Amorim A

Mário Martins Luzinete de Jesus Pinto Duarte A

Mário Martins Fabiane Honorato de Paula A

Mário Martins/Helena Loureiro Raquel Almeida Silva Pires A

Mário Martins Vanessa Munno Botte A

Mário Martins Rozilma Lopes de Souza Rodrigues A

Mário Martins/Helena Loureiro/Vera Lúcia Elias da Silva Oliveira F

Mário Martins/Cícero de Sá/Jornalista Paulo Olintho Rehder Dartagnan Garcia Pimenta A

Mário Martins Tatiane Alves Oliveira A

Mário Martins Junior de Souza Faustino F

Mário Martins/Vera Lúcia Luciano Antonio de Amorim F

Mário Martins/Cícero de Sá Rosemeire Martos Rocha  A

Mário Martins David de Souza Correia F

Vera Lucia Torres Giane Amelia de Paula Rocha A

Cícero de Sá Vanessa da Costa Alves A

Cícero de Sá Núbia Brito de Oliveira Correa A

Jornalista Paulo Olintho Rehder/Cícero de Sá/ Lacy Lensky Susi Helena Barrios A

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.
TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

Cícero de Sá/Helena Loureiro Tania Barbosa F

Cícero de Sá/Jornalista Paulo Olintho Rehder Luciane Cristina Peixe A

Cícero de Sá Marcia Adolpho Drigo A

Helena Loureiro Rossi Gilmara Adriana Lima A

Helena Loureiro Rossi Heloisa Lucas de Araujo Bezerra A

Helena Loureiro Rossi José de Souza Brito A

Helena Loureiro Rossi Elaine Pereira Franciso A

Helena Loureiro Rossi/ Mário Martins Rogerio de Araujo Lima A

Lacy Lensky / Maria Aparecida Marília Emerick  A

Jornalista Paulo Olintho Rehder Patrícia de Assis Faraga Oishi A/C

Jornalista Paulo Olintho Rehder Rogerio de Paula Ferreira A

Jornalista Paulo Olintho Rehder Sonia Maria Aparecida de Almeida A

Jornalista Paulo Olintho Rehder Michelle Rodrigues da Silva A

Jornalista Paulo Olintho Rehder/Carmen Netto Arthur Macedo Dal Pozzo A

Padre Eustaquio  Elosangelle Santos de Silva A

Padre Eustaquio  Donizeti Batista Junior A

Maria da Conceição Sanches Junia de Almeida e Silva Vaz de Sou A

Elias Zugaib João Bosco Lopes Cruz F

OBS: Resolução 77/2024 - Artigo 4° – §3º – Ao docente a que se refere o §2º deste artigo, fica

impedido de participar de nova alocação/designação no Programa Ensino Integral, no decorrer do ano

e no subsequente e Artigo 13 - §3º – O docente, independente da situação funcional, ficará impedido

de ser alocado/designado, quando a cessação da designação no programa ocorrer a pedido do integrante

do Quadro do Magistério, mediante solicitação por escrito.

§4º – Fica impedido de ser alocado/designado, conforme descrito no §3º deste artigo, no decorrer do

ano da cessação e no subsequente.

Itaquaquecetuba, 04 de dezembro de 2024.

Viviane Araujo de Melo
Dirigente Regional de Ensino

Comissão de atribuição/alocação PEI

DER Itaquaquecetuba

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br